

گزیده اخبار

اعلام برنامه مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی فوتبال ساحلی



تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۵ امروز (پنجشنبه) به مصاف بلاروس خواهد رفت. تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در آخرین دیدارش در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۵ سیشل با نتیجه ۷ بر ۵ برابر پرتغال شکست خورد. ساحلی بازان ایران که با عنوان تیم دوم گروه B به جمع تیم‌های برتر این رقابت‌ها رسیدند، در مرحله یک چهارم نهایی به مصاف بلاروس خواهند رفت. بر این اساس تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در مرحله یک چهارم نهایی این رقابت‌ها پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت با بلاروس بازی خواهد کرد. برنامه و زمان بندی بازی های این مرحله به شرح زیر است:

بلاروس – ایران، ساعت ۱۴:۳۰

پرتغال – ژاپن، ساعت ۱۶

سنگال – ایتالیا، ساعت ۱۸:۳۰

برزیل – اسپانیا، ساعت ۲۰

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در این دوره از رقابت‌ها با موری�انی، پرتغال و پاراگوئه هم‌گروه بود که برابر موری�انی و پاراگوئه به برتری رسید، اما برابر پرتغال مغلوب شد. ایران در صورت برتری در این دیدار در نیمه نهایی یا برنده دیدار سنگال – ایتالیا روبه‌رو خواهد شد.

استعفای رحیمی از دبیرکلی فدراسیون تکواندو

اصغر رحیمی دبیر کل و مدیر فنی باتجربه تیم‌های ملی تکواندو از سمت خود استعفا کرد. رحیمی فروردین ماه سال ۱۴۰۲ ابتدا با حکم هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو به عنوان سرپرست دبیر کلی فدراسیون انتخاب شد و ۲۴ تیرماه همان سال پس از دریافت تأییدهای لازم به سمت دبیر کلی منصوب شد. رحیمی ۲۲ اسفند ماه سال گذشته نیز پس از سال‌ها سابقه سرپرستی در بازی‌های المپیک، آسیایی، کشورهای اسلامی و المپیک جوانان با حکم محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک به عنوان سرپرست کاروان ورزشی کشورمان در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگويا انتخاب شد. رحیمی علاوه بر مسئولیت‌های عنوان شده دارای مدرک دکترای مدیریت و برنامه‌ریزی است و سابقه مربیگری در تیم‌های ملی تکواندو ایران و کویت در دره‌های سنی مختلف را نیز در کارنامه خود دارد.

حضور سه وزنه‌بردار ایران در مسابقات قهرمانی آسیا

سه وزنه‌بردار ایران در مسابقات قهرمانی آسیا که به میزبانی چین برگزار خواهد شد، شرکت خواهند کرد و تیم ملی ایران با ۳ وزنه‌بردار در مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا شرکت خواهد کرد. این رقابت‌ها طی روزهای ۱۹ تا ۲۵ اردیبهشت به میزبانی چین و در جیانگ‌شان برگزار خواهد شد. علی‌عالی‌پور در ۹۶ کیلوگرم، علیرضا معینی در ۹۶ کیلوگرم و آیت شریفی در ۱۰۹+ کیلوگرم، سه ملی‌پوش اعزامی وزنه‌برداری کشورمان به این رویداد مهم قاره‌ای هستند. بهداد سلیمی به عنوان سرمربی و علی جباری به عنوان مربی، تیم را در این مسابقات همراهی می‌کنند.

زمان حضور پیاتاز در تهران مشخص شد

آخرین بازی تیم تحت‌هدایت روبرتو پیاتاز در سری آ ایتالیا شنبه هفته آینده خواهد بود. شنبه هفته آینده کار تیم و الیبال میلانو در سری آ ایتالیا به پایان می‌رسد؛ تیمی که هدایت آن را روبرتو پیاتاز بر عهده دارد. پیاتاز و شاگردانش برای رتبه پنجم این رقابت‌ها تلاش می‌کنند و پس از این رقابت‌ها این مربی راهی تهران خواهد شد تا از نزدیک تمرینات تیم ملی و الیبال را زیر نظر بگیرد. به احتمال فراوان او سه شنبه یا چهارشنبه هفته آینده در ایران خواهد بود. مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های مردان سال ۲۰۲۵ با حضور ۱۸ تیم ایران، ایتالیا، آرژانتین، صربستان، کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه، بلغارستان، هلند، آلمان، فرانسه، آمریکا، کانادا، لهستان، اسلونی، اوکراین و چین برگزار می‌شود. مردان و الیبال ایران در هفته نخست مرحله مقدماتی (۲۱ تا ۲۵ خرداد) به مصاف برزیل، آمریکا، اسلونی و اوکراین می‌روند. ملی‌پوشان در هفته دوم و در شهر بلغراد (۴ تا ۸ تیر) مقابل صربستان، آرژانتین، آلمان و هلند صف‌آرایی خواهد کرد و در آخرین هفته مرحله مقدماتی (۲۴ تا ۲۹ تیر) مقابل لهستان، چین، فرانسه و بلغارستان به میدان خواهند رفت.

اقتداری واعتمادپور قهرمان جایزه بزرگ اسکواش شدند

فرشته اقتداری و سپهر اعتمادپور قهرمان مسابقات جایزه بزرگ بانوان و مردان شدند. سومین دوره مسابقات جایزه بزرگ بانوان یزد کاپ جام الماس کویرحدید یزد از روز یکشنبه (۱۴ اردیبهشت) به مدت ۳ روز با حضور ۲۴ ورزشکار از سراسر کشور به میزبانی خانه اسکواش یزد برگزار شد. در فینال این مسابقات فرشته اقتداری و نازنین تقی‌نژاد به مصاف هم رفتند که اقتداری موفق شد در ۳ ست متوالی تقی‌نژاد را شکست دهد و با اقتدار قهرمان این مسابقات شود. همچنین مسابقات اسکواش جایزه بزرگ مردان کاپ آذربایجان از روز یکشنبه (۱۴ اردیبهشت) به مدت ۳ روز با حضور ۲۵ ورزشکار از سراسر کشور به میزبانی خانه اسکواش تبریز برگزار شد. در فینال این مسابقات سپهر اعتمادپور و سمیع‌الله قاصداآبادی به مصاف هم رفتند که اعتمادپور موفق شد در ۳ ست متوالی قاصداآبادی را شکست دهد و با اقتدار قهرمان این مسابقات شود.



گواردیولا بود. ۸ سال پس از این دیدار نوبت به سون هیونگ مین رسید تا طعم حضور در این دوئل بزرگ را پیدا کند. ورزشگاه وندا متروپولیتانو میزبان جدال تمام‌انگلیسی تاتهام و لیورپول بود که نهایتاً با برتری ۲ بر صفر بندر نشینان خاتمه یافت و سون نتوانست مانع از شکست تیمش شود.

علی دایی و مینامینو بودند اما بازی نکردند

علی دایی و تاکومی مینامینو، ۲ بازیکن آسیایی دیگری هستند که با تیم‌های‌شان به فینال راه پیدا کردند اما فرصت بازی نصیب‌شان نشد. شهریار فوتبال ایران در سال ۱۹۹۹ عضوی از بایرن مونیخ بود اما نتوانست بازی کند و نهایتاً مدال نقره را به گردن آویخت. تقریباً ۲۳ سال بعد مینامینوی ژاپنی نیز روی نیمکت، نظاره‌گر باخت لیورپول برابر رئال مادرید بود و یورگن کلوپ از او استفاده نکرد.

کائگ‌این، وینگر کره‌ای پاریس و مهدی طارمی، مهاجم ایرانی اینتر در فرصت را دارند تا در فینال چمپیونزلیگ به میدان بروند. البته هر ۲ بازیکن جایی در ترکیب اصلی تیم‌های‌شان ندارند اما با توجه به این‌که مصدوم نیستند، این احتمال وجود دارد که ولو برای دقایقی به میدان بروند و فرصت حضور در این رویداد بزرگ را به دست بیاورند.

پاک و سون، رکورددار هستند

پاک‌چی سونگ، ستاره اسبق تیم ملی کره جنوبی و باشگاه منچستر یونایتد، اولین بازیکن آسیایی تاریخ است که در فینال لیگ قهرمانان اروپا بازی کرد. او در سال ۲۰۰۹ بین ۱۱ بازیکن اصلی شیاطین سرخ بود و ۶۶ دقیقه در زمین حضور داشت. ۲ سال بعد هافبک محبوب سر الکس فرگوسن در فینال ومبلی هم ۹۰ دقیقه توپ زد و مجدداً شاهد شکست تیمش برابر بارسلونای پپ

به بهانه درخشش مهدی طارمی در لیگ قهرمانان اروپا

شب‌ی که ماه کامل شد!

✍️ [**امیرعلی عوض‌پور**] سه‌شنبه شب، شب خاطره‌انگیزی برای فوتبالی‌ها

بود؛ شبی که بارسلونا و اینتر در یک نبرد جذاب و دیدنی برای رسیدن به فینال رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا به مصاف هم رفتند و در نهایت، این تیم اینتر بود که در ورزشگاه خانگی خود موفق شد با نتیجه ۴ بر ۳ از سد حریف قدرتمند خود عبور کند و فینالیست شود اما این شب خاطره‌انگیز، یک ستاره برای ایرانی‌ها داشت. همان ستاره‌ای که توانست کلید صعود اینتر به فینال لیگ قهرمانان اروپا باشد. داریم از مهدی طارمی‌ای حرف می‌زنیم که آن پاس گل طلایی‌اش به داویده فراتسی باعث شد تا تیمش مسافر مونیخ شود. در بالاترین سطح فوتبال دنیا، طارمی کاری کرد، کارستان. با وجود انتقادات رسانه‌های ایتالیایی و اخبار پی‌درپی احتمال جدایی او از اینتر، حالا همگان فینال UCL را مدیون مهدی هستند. طارمی حالا بعد از علی دایی، دومین ایرانی حاضر در فینال این مسابقات است و شاید هم افتخار آفرینی‌های دیگری هم در راه باشد.

روایت آن پاس گل طلایی

مارتن گل‌زنی باورنکردنی ستاره‌های اینتر و بارسلونا در شب به یادماندنی ورزشگاه جوزپه م‌اتزا سرانجام با پیروزی ۴-۳ شاگردان سیمونه اینزاگی به پایان رسید تا نرنازوری با درخشش مهدی طارمی بعد از دو فصل، بار دیگر در قامت فینالیست بزرگ‌ترین تورنمنت باشگاهی فوتبال اروپا ظاهر شود. در شرایطی که شاگردان هانسی فلیک عطش بیشتری برای رسیدن به گل چهارم داشتند و به نظر می‌رسید به هیچ عنوان نمی‌خواهند بازی به ضربات مرگبار پناالتی کشیده‌شود، طراحی یک ضد حمله تماشایی از سوی شاگردان سیمونه اینزاگی و با هنرنمایی مهدی طارمی، میزبان را در دقیقه ۹۹ به گل چهارم رساند. صحنه‌ای که با تیزهوشی طارمی و پاس فوق‌العاده او برای فراتسی به دل تاریخ فوتبال ایران پیوست. حرکتی که با ضربه سر عالی مهدی طارمی پشت محوطه جریمه و رساندن توپ به تورام با نفوذ سریع مهاجم فرانسوی به محوطه جریمه بارسلونا همراه شد.

طارمی در کنار علی دایی

ستاره خط حمله نرنازوری در گوشه زمین بارسلونا با یک حرکت تکنیکی تماشایی مدافعان پیش‌روی خود را به راحتی هرچه تمام کنار زد و سپس با پاس زمینی توپ را پشت محوطه شش قدم نصب طارمی کرد. جایی که مهدی بدون تعلل اضافی و با انتخاب بهترین تصمیم ممکن، توپ را یک ضرب نصب فراتسی کرد تا سه هافبک ۲۵ ساله اینتر همکاری فوق‌العاده تورام و طارمی را بعد از مهار توپ و ضربه پای چپ دقیق به دور از دستان وویرگ شرنی به گل چهارم اینتر در دقیقه ۹۹ تبدیل کند.

گلی که تعداد پاس گل‌های این فصل طارمی در لیگ قهرمانان اروپا را به عدد سه رساند و باعث شد تا مهدی بعد از مدت‌ها با تأثیرگذاری روی یکی از گل‌های اینتر، فشار سنگین شکل گرفته روی خود در هفته‌های اخیر را به طور کلی به دست فراموشی بسپارد. حالا طارمی زمینه‌ساز کامبک رویایی شاگردان اینزاگی در قایق پایانی وقت‌های اضافه شد و آنها با درخشش ستاره ایرانی خط حمله خود، همانند سال ۲۰۱۰ از سد بارسلونای ترسناک هانسی فلیک عبور کردند و راهی فینال شدند. پیروزی‌ای تاریخی که مهدی طارمی را بعد از علی دایی تبدیل به دومین ستاره ایرانی با سابقه حضور در فینال



در جلسه امضا تفاهم‌نامه مالی با فدراسیون های ورزشی مطرح شد؛

هاشمی: در بودجه فدراسیون‌ها

انقلاب بزرگی رخ داده‌است

فدراسیون‌ها را تا پایان اردیبهشت ماه پرداخت کنیم و بعد از آن، موضوعات اسپانسرها، صنعت، معدن و تجارت و نفت با جدیت پیگیری شود.» معاون توسعه منابع و مدیریت وزارت ورزش و جوانان با اشاره به این‌که در بودجه و اعتبار برخی از فدراسیون‌ها نسبت به سال‌های گذشته انقلاب بزرگی رخ داده است، تصریح کرد: «ما از ظرفیت تمامی فدراسیون‌ها و همکاران در جذب اسپانسر استفاده کرده‌ایم و این ارتباط ادامه خواهد داشت تا بتوانیم منابع مالی بیشتری جذب کنیم.»

هاشمی همچنین بر اهمیت شفاف‌سازی تأکید کرده و افزود: «با اقدامات شفاف‌سازی وزارت ورزش و جوانان و تلاش فدراسیون‌ها، به طور قطع آینده درخشانی در انتظار ورزش کشور خواهد بود.»

در ادامه این نشست، بودجه و اعتبارات فدراسیون‌ها برای سال ۱۴۰۴ و همچنین عملکرد مالی سال ۱۴۰۳ مورد بررسی قرار گرفت. فدراسیون‌های حاضر نیز دغدغه‌ها و مسائل مالی خود را مطرح کردند و در خصوص جزئیات تفاهم‌نامه‌ها توضیحاتی ارائه دادند.

جلسه امضای تفاهم‌نامه مالی با فدراسیون‌های ورزشی با حضور سیدمناف هاشمی، معاون توسعه منابع و مدیریت وزارت ورزش و جوانان، سیدمحمدشروین اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و فریبا محمدیان معاون توسعه ورزش بانوان، دیروز (چهارشنبه) برگزار شد. در ادامه این سلسه نشست‌ها که در وزارت ورزش و جوانان برگزار شد، در گروه سوم ۱۰ رئیس فدراسیون ورزشی تفاهم‌نامه مالی خود را امضا کردند.

هاشمی در این جلسه با اشاره به اینکه سه اقدام مهم برای نخستین بار در وزارت ورزش و جوانان در حوزه مالی و اعتبارات فدراسیون‌ها صورت گرفته است، اظهار داشت: «برای اولین بار تفاهم‌نامه فدراسیون‌ها و تعیین تکلیف اعتبار آنها تا پایان اردیبهشت ماه مشخص خواهد شد. همچنین، تمامی موضوعات مالی و تفاهم‌نامه‌های فدراسیون‌ها به‌طور شفاف اطلاع‌رسانی خواهد شد و در نهایت، وزارت ورزش و جوانان قول می‌دهد که تمامی مفاد تفاهم‌نامه‌ها را به هر نحو ممکن عملی کند.»

وی ادامه داد: «تلاش خواهیم کرد تا بخش عمده‌ای از مبلغ و اعتبار اعلامی